
                                                            Uchwała  Nr XXXIX/271/21 

Rady Gminy Iłowo-Osada 

                                                            z dnia 15 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2021 rok.                                            

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tj.Dz. U. z 2021 roku  poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 
235, art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 

r. poz.305 ze zm.) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala co następuje: 

 
§ 1. 1.Zmniejszyć budżet po stronie dochodów o kwotę 4.675,00 zł i zmniejszyć budżet po stronie 

wydatków o kwotę 4.675,00 zł oraz dokonać zmian zgodnie z załącznikami nr 1 i 2.    

Ogólna kwota budżetu po zmianach wynosi: 
 

  Dochody ogółem   - 47.245.538,35 zł w tym: 

 

    - dochody bieżące 38.862.670,35 zł, 
           - dochody majątkowe 8.382.868,00 zł. 

        

  Wydatki  ogółem  - 51.361.636,81 zł  w tym: 
 

    - wydatki bieżące 37.654.380,81 zł, 

           - wydatki majątkowe 13.707.256,00 zł. 
 

2. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2021 r. 

zgodnie z załącznikiem Nr 3. 
 

 § 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4.116.098,46 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 
- pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w kwocie  - 1.021.395,00 zł,  

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 499.219,95 zł, 
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 2.282.835,08 zł, 
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 312.648,43 zł. 
 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada.  

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2021 i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

        

 

Przewodniczący Rady Gminy 

      Teresa Świątkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                        Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXXIX/271/21 

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 15.12.2021 

 

Dochody 

 

Dział 852 Pomoc społeczna 

- Zmniejszono dochody z tytułu dotacji na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne – 216,00 zł, 
na wypłatę zasiłków stałych 1.459,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 435/2021 

oraz zmniejszenie dochodów z tytułu dotacji na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” – 

3.000,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 445/2021. 
 

 

Wydatki 

 
 

Dział 750 Administracja publiczna 

- Zmniejszono wydatki o kwotę 46.775,55 zł. z tytułu wynagrodzeń osobowych pracowników 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjnego, podróży 

służbowych krajowych, różnych opłat i składek, odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych      

oraz zwiększono wydatki z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia i odpisu na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych  3.774,65 zł.     

 

Dział 757 Obsługa długu publicznego 

- Zmniejszono plan wydatków z tytułu odsetek od zaciągniętych kredytów – 25.000,00 zł. 
 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

- Zwiększono wydatki na różne opłaty i składki – na opłaty za dzieci z terenu Gminy Iłowo-Osada 
uczęszczające do przedszkoli w innych gminach – 10.000,00 zł;   zmniejszono wydatki na zakup usług 

pozostałych – 30.000,00 zł oraz stypendia dla uczniów – 20.000,00 zł.  

 

Dział 852 Pomoc społeczna  

- Zmniejszono wydatki na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne – 216,00 zł, na wypłatę 

zasiłków stałych 1.459,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 435/2021 oraz 

zmniejszenie wydatków na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” – 3.000,00 zł - Decyzja 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 445/2021. 

  

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

- Zwiększono wydatki na dotację celową na zadania inwestycyjne dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Iłowie-Osadzie na zakup ciągnika z przednim podnośnikiem i pługiem śnieżnym – 

137.000,00 zł oraz na zakup rozdrabniacza do gałęzi – 13.000,00 zł.  

- Zmniejszono wydatki na dotacje na wymianę pieców węglowych 22.000,00 zł.  
 

Dział Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

-  Zmniejszono wydatki z tytułu zakupu energii 20.000,00 zł. 
 

 

 
 

 

 


